
   
 

 
 

 

Wichtige Termine für die BFW im Schuljahr 2018/2019 

 
 

Datum Uhrzeit Bemerkungen Verantwortung 

08. – 19.07.2019  BFW1: Praktikum  

 

12.12.2018 07.35 – 08.20 Uhr 
BFW2: Zentrale KA Hörverstehen Englisch 

           Aula 
Kr, FL-Englisch 

17.05.2019  BFW2: letzter Unterrichtstag vor den Prüfungen 

 

 

20.05.2019 

21.05.2019 

23.05.2019 

27.05.2019 

 

29.05.2019 

 

 
 

8.30 – 10.00 Uhr 

8.30 – 11.30 Uhr 

8.30 – 11.00 Uhr 

8.30 – 10.30 Uhr 

11.00 – 12.10 Uhr 

8.30 – 10.30 Uhr 

BFW2: Schriftliche Prüfung:  

 

BPK 

Deutsch 

Englisch 

BFK: Aufgaben 1 und 2 

        Aufgabe 3 

Mathematik 

Nachschreibtermin: 

 

 

25.06.2019 

26.06.2019 

27.06.2019 

 

28.06.2019 

24.06.2019  BFW2: Wiederbeginn des Unterrichts 

01.07.2019 
 BFW2: Notenbekanntgabe schriftl. Prüfung 

 Fachwahl mündl. Prüfung 
KL, FL und SuS 

02.07.2019 bis 12.00 Uhr BFW2: Meldung mündliche Zusatzprüfung  KL 

03. - 07.07.2019  BFW2: eventuell Klassenfahrten 

08. – 09.07.2019  BFW2: Mündliche Prüfung Kr, FL 

12.07.2019 10.00 Uhr 

11.00 Uhr 

BFW2: Bücherrückgabe 

            Zeugnisausgabe und Abschlussfeier 

KL 

Kr, FL 
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